



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 октября 2015 г.

22/537-П
№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области на реализацию указанной государственной программы, а также за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 26 октября 2015 г. № 22/537-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. Строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение – общий объём финансового обеспечения реализации государственной программы с разбивкой по годам реализации

– общий объём финансового обеспечения реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 1990984,30318 тыс. рублей, из них: объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1928746,00318 тыс. рублей;

объём бюджетных ассигнований федерального бюджета – 62238,3 тыс. рублей;

в том числе по годам реализации:

2014 год – 40899,29628 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 198311,9769 тыс. рублей, из них:

136073,6769 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

62238,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 117793,4 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2017 год – 115384,7 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2018 год – 530022,8 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 485192,86 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 503379,27 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.».

2. Раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение государственной программы

Общий объём финансового обеспечения реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 1990984,30318 тыс. рублей, из них:

объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 1928746,00318 тыс. рублей;

объём бюджетных ассигнований федерального бюджета – 62238,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 40899,29628 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 198311,9769 тыс. рублей, из них:

136073,6769 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

62238,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 117793,4 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2017 год – 115384,7 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2018 год – 530022,8 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 485192,86 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 503379,27 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Участие Ульяновской области в государственной программе Российской Федерации «Охрана окружающей среды Российской Федерации на 2012-2020 годы», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 326 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Охрана окружающей среды» на 2012-2020 годы», государственной программе Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства Российской Федерации» на 2013-2020 годы, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 318 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства» на 2013-2020 годы», федеральной целевой программе «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012

№ 350 «О федеральной целевой программе «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах», позволит привлечь субсидии из федерального бюджета на реализацию мероприятий государственной программы.

Кроме того, реализацию мероприятий государственной программы планируется осуществлять за счёт средств арендаторов лесных участков, направляемых на реализацию мероприятий по охране, защите и воспроизводству лесов в рамках исполнения обязательств по договорам аренды лесных участков.».

3. В подпрограмме «Охрана окружающей среды»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «135264,08728» заменить цифрами «99502,17928»;

б) в абзаце третьем цифры «49257,0» заменить цифрами «13495,092»;

2) в разделе 1:

а) абзац двадцать второй изложить в следующей редакции:

«Для оздоровления экологической обстановки и уменьшения негативного воздействия на окружающую природную среду от выбросов и сбросов загрязняющих веществ необходимо обеспечить условия для строительства межмуниципальных объектов размещения отходов за счёт внебюджетных источников на территории следующих муниципальных образований:»;

б) дополнить новым абзацем двадцать третьим и абзацами двадцать четвёртым-двадцать шестым следующего содержания:

«Барышский район» (для размещения отходов, собранных на территориях муниципальных образований «Базарносызганский район», «Барышский район», «Вешкаймский район», «Инзенский район», «Карсунский район»);

«Новоспасский район» (для размещения отходов, собранных на территориях муниципальных образований «Кузоватовский район», «Николаевский район», «Новоспасский район», «Павловский район», «Радищевский район», «Старокулаткинский район»);

«Цильнинский район» (для размещения отходов, собранных на территориях муниципальных образований «Майнский район», «Сурский район», «Цильнинский район»);

«Чердаклинский район» (для размещения отходов, собранных на территориях муниципальных образований «Чердаклинский район» и «Старомайнский район»).»;

в) абзац двадцать третий считать абзацем двадцать седьмым;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «135264,08728» заменить цифрами «99502,17928»;

б) в абзаце третьем цифры «49257,0» заменить цифрами «13495,092».

4. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации – общий объём финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 1020848,5339 тыс. рублей, из них: объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 958610,2339 тыс. рублей; объём бюджетных ассигнований федерального бюджета – 62238,3 тыс. рублей; в том числе по годам реализации: 2014 год – 40427,879 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2015 год – 92335,6549 тыс. рублей, из них: 30097,3549 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 62238,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета; 2016 год – 29910,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2017 год – 28215,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2018 год – 240650,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2019 год – 278060,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области; 2020 год – 311250,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.»;

2) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения реализации подпрограммы в 2014-2020 годах составляет 1020848,5339 тыс. рублей, из них объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 958610,2339 тыс. рублей, объём бюджетных ассигнований федерального бюджета – 62238,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 год – 40427,879 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2015 год – 92335,6549 тыс. рублей, из них:

30097,3549 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

62238,3 тыс. рублей – за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета;

2016 год – 29910,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2017 год – 28215,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2018 год – 240650,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2019 год – 278060,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области;

2020 год – 311250,0 тыс. рублей за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области.

Объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы подлежит ежегодному уточнению при составлении проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год.

Для реализации мероприятий подпрограммы планируется привлечение субсидий из федерального бюджета в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19.04.2012 № 350 «О федеральной целевой программе «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации в 2012-2020 годах».

Сведения об объёме бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы в разрезе мероприятий подпрограммы приведены в приложении № 2 к государственной программе.».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «570947,57» заменить цифрами «575147,57»;

б) в абзаце втором цифры «87434,47» заменить цифрами «91634,47»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «570947,57» заменить цифрами «575147,57»;

б) в абзаце втором цифры «87434,47» заменить цифрами «91634,47».

6. В графе 6 раздела «Подпрограмма «Охрана окружающей среды» приложения № 1:

а) в строке 1 цифру «8» заменить цифрой «6»;

б) в строке 2 цифры «23339» заменить цифрами «13339»;

в) в строке 3 цифру «4» заменить цифрой «2»;

г) в строке 4 цифры «10» заменить цифрой «2»;

д) в строке 5 цифры «28,00» заменить цифрами «14,00»;

е) в строке 6 цифру «6» заменить цифрой «4»;

- ж) в строке 7 цифры «149» заменить цифрами «100»;
- з) в строке 8 цифры «33,00» заменить цифрами «20,00»;
- и) в строке 9 цифры «30» заменить цифрами «20»;
- к) в строке 10 цифры «10000» заменить цифрами «950»;
- л) в строке 11 цифры «30» заменить цифрами «15»;
- м) в строке 12 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- н) в строке 13 цифру «2» заменить цифрой «1»;
- о) в строке 14 цифру «2» заменить цифрой «1».

7. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «33486,08728» заменить цифрами «32687,08728»;

в графе 7 цифры «6000,0» заменить цифрами «5201,0»;

б) в строке 5:

в графе 5 цифры «39000,0» заменить цифрами «9037,092»;

в графе 7 цифры «30000,0» заменить цифрами «37,092»;

в) в строке 6:

в графе 5 цифры «25000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе 7 цифры «10000,0» заменить цифрами «5000,0»;

г) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «135264,08728» заменить цифрами «99502,17928»;

в графе 7 цифры «49257,0» заменить цифрами «13495,092»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области»:

а) в разделе 2.1:

в подразделе 2.1.1:

строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	100006,52	30000,0	70006,52	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			в том числе:									
			областной бюджет	46131,02	30000,0	16131,02	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53875,5	0,0	53875,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

строку «Всего по подразделу 2.1.1» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подразделу 2.1.1	Всего, в том числе:	915315,499	31899,999	76580,5	21510,0	20315,0	213200,0	257360,0	294450,0
		областной бюджет	861439,999	31899,999	22705,0	21510,0	20315,0	213200,0	257360,0	294450,0
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53875,5	0,0	53875,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в подразделе 2.1.2:

строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, в том числе:	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего,	53742,0799	6435,925	14156,1549	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0	
			в том числе:									
			областной бюджет	45379,2799	6435,925	5793,3549	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

2.1.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений (кроме гидротехнических сооружений, указанных в строках 2.2-2.8)	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	33150,0	0,0	0,0	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0
			областной бюджет	33150,0	0,0	0,0	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

дополнить строками 2.7 и 2. 8 следующего содержания:

«	2.7.	Погашение кредиторской задолженности за ранее выполненные работы по капитальному ремонту гидротехнических сооружений	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	328,2949	0,0	328,2949	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	2.8.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на ручье Вершняги у села Софьино в муниципальном образовании «Ореховское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего, в том числе:	44858,78	0,0	11708,78	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
областной бюджет				36495,98	0,0	3345,98	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
бюджетные ассигнования федерального бюджета*				8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

строку «Всего по подразделу 2.1.2» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подразделу 2.1.2	Всего,	84234,0349	8527,88	14156,1549	8400,0	7900,0	13850,0	16900,0	14500,0	»;	
		в том числе:										
		областной бюджет	75871,2349	8527,88	5793,3549	8400,0	7900,0	13850,0	16900,0	14500,0		
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

б) в разделе 2.2:

в строке 1:

в графе 5 цифры «3000,0» заменить цифрами «4500,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1500,0»;

в строке 3:

в графе 5 цифры «6000,0» заменить цифрами «6099,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «99,0»;

в строке «Всего по разделу 2.2»:

в графе 5 цифры «10200,0» заменить цифрами «11799,0»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1599,0»;

в) строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подпрограмме	Всего,	1020848,5339	40427,879	92335,6549	29910,0	28215,0	240650,0	278060,0	311250,0	»;	
		в том числе:										
		областной бюджет	958610,2339	40427,879	30097,3549	29910,0	28215,0	240650,0	278060,0	311250,0		
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62238,3	0,0	62238,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «143141,98» заменить цифрами «147341,98»;

в графе 7 цифры «28042,08» заменить цифрами «32242,08»;

б) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «570947,57» заменить цифрами «575147,57»;

в графе 7 цифры «87434,47» заменить цифрами «91634,47»;

7) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Итого по государственной программе	Всего, в том числе:	1990984,30318	40899,29628	198311,9769	117793,4	115384,7	530022,8	485192,86	503379,27
	областной бюджет	1928746,00318	40899,29628	136073,6769	117793,4	115384,7	530022,8	485192,86	503379,27
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62238,3	0,0	62238,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

8) дополнить сноской следующего содержания:

«*Бюджетные ассигнования федерального бюджета предоставляются областному бюджету Ульяновской области в форме субсидий на реализацию государственной программы.».